
– Dzia łal ność Cen trum AGH 
UNESCO zna la zła uzna nie w spo -
łecz no ści mię dzy na ro do wej i przy -

czy ni ła się do wy kształ ce nia gru py 
mię dzy na ro do wych am ba sa do rów AGH i Pol ski 
w świe cie – pod kre śla prof. dr hab. inż. Ra fał 
Wi śniow ski, pro rek tor ds. współ pra cy, re ko -
men du ją cy kan dy da tu rę prof. dr hab. inż. Ja -
nu sza Szpyt ko. – Wpi su je się w pro mo wa nie 
po ten cja łu za so bów ludz kich w na uce i in ży nie -
rii w kra jach szyb kie go wzro stu go spo dar cze go 
i w ca łej spo łecz no ści mię dzy na ro do wej oraz 
zwięk sze nie mię dzy na ro do we go zro zu mie nia 
i przy jaź ni mię dzy na ro da mi. 

Prof. Ja nusz Szpyt ko wspól nie z pro fe so -
rem Je rzym Li sem był ini cja to rem współ pra -
cy swo jej ma cie rzy stej uczel ni z UNESCO 

i utwo rze nia Cen trum Mię dzy na ro do wej 
Pro mo cji i Edu ka cji AGH-UNESCO. Cen trum 
AGH UNESCO jest pierw szą w Pol sce jed -
nost ką pod au spi cja mi UNESCO in spi ru ją cą 
i ko or dy nu ją cą oraz wspie ra ją cą wy mia nę 
i trans fer wie dzy i prak ty ki in ży nier skiej oraz 
kształ ce nia na po zio mie uni wer sy tec kim 
w ob sza rze na uk tech nicz nych w wy mia rze 
mię dzy na ro do wym, zwłasz cza ad re so wa -
nym do kra jów roz wi ja ją cych się.  

Mi sją Cen trum AGH UNESCO jest pro mo wa -
nie i in spi ro wa nie oraz ko or dy no wa nie zin te -
gro wa ne go sys te mu ba dań, szko leń i kształ ce -
nia na po zio mie uni wer sy tec kim oraz 
in for ma cji i do ku men ta cji w ob sza rach na uki, 
tech ni ki i edu ka cji tech nicz nej. Dzia ła nia Cen -
trum AGH UNESCO wpi su ją się w prio ry te ty 

Po nad 500 osób z po nad 70 kra jów wzię ło udział w róż nych for mach ak tyw -
no ści Cen trum AGH UNESCO. Ini cja to rem współ pra cy uczel ni z UNESCO był 
pro fe sor Ja nusz Szpyt ko, dy rek tor Cen trum. 

UNESCO oraz AGH i są ad -
re so wa ne do part ne rów 

na ca łym świe cie. 
 

Szan sa dla sty pen dy stów 
Lau re at Na gro dy De ve lop -

ment Star zna czą co przy czy nił 
się do re ali za cji no wych 
przed się wzięć w dzie dzi nie 

mię dzy na ro do we go kształ ce nia, ba dań na -
uko wych i wdro że nio wych oraz in no wa cyj -
no ści, roz wo ju kadr oraz współ pra cy kra jo -
wej i mię dzy na ro do wej.  

– Pro gra my sty pen dial ne i stu dia re ali zo wa -
ne w AGH w Kra ko wie są dla mło dych na -
ukow ców z kra jów szyb kie go wzro stu go spo -
dar cze go cen nym do świad cze niem i sta no wią 
ogrom ną szan sę i in spi ra cję do dal sze go roz -
wo ju na uko we go, umoż li wia ją pod nie sie nie 
swo ich kwa li fi ka cji, zdo by cie cen ne go wy -
kształ ce nia, kom pe ten cji i wie dzy po łą czo nej 
z prak ty ką in ży nier ską, a tak że pod pa trze nie 
war to ścio wych wzor ców i za im ple men to wa -
nie ich po po wro cie do kra jów po cho dze nia 
– mó wi prof. Szpyt ko. – Sty pen dy ści pro gra -
mów Cen trum AGH UNESCO re ali zu ją swo je 
pro jek ty na więk szo ści wy dzia łów uczel ni. 

 
Do bre prak ty ki (in ży nier skie) 
Łącz nie w la tach 2008-2023 w róż nych for -

mach ak tyw no ści Cen trum AGH UNESCO 
kie ro wa ne go przez prof. Szpyt ko uczest ni -
czy ło po nad 500 osób z po nad 70 kra jów 
świa ta, w szcze gól no ści z kra jów szyb kie go 
wzro stu go spo dar cze go. Opu bli ko wa no kil -
ka dzie siąt prac w cza so pi smach na uko wych. 
Sty pen dy ści Cen trum wy gło si li licz ne re fe ra -
ty na se mi na riach i kon fe ren cjach na uko -
wych. Uda ło się za ini cjo wać licz ne pro jek ty, 
sty pen dy ści Cen trum po dej mo wa li z suk ce -
sa mi stu dia na wszyst kich po zio mach, rów -
nież dok to ranc kich, uzy ski wa li na AGH stop -
nie na uko we dok to ra na uk tech nicz nych. 

– Dzia łal ność Cen trum wpi su je się w dy plo -
ma cję na uko wą i edu ka cyj ną oraz dzia ła nia 
UNESCO i AGH w za kre sie pro mo cji do brych 
prak tyk in ży nier skich oraz wie dzy, in no wa cji, 
zrów no wa żo ne go roz wo ju zgod nie z Agen -
dą 2030 i bu do wy ka pi ta łu ludz kie go przez 
edu ka cję przez ca łe ży cie – mó wi pro rek tor 
Rafał Wi śniow ski.  

Bez pro fe so ra Ja nu sza Szpyt ko nie by ło by 
to wszyst ko moż li we.  WW
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